ВЫПИСКА ИЗ ПротоколА
совместного заседания Совета общественных объединений

при Администрации Шелеховского муниципального района и

Общественной палаты Шелеховского муниципального района

26.04.2018 г.                                                            Зал заседаний Думы 17-00
Присутствовали:
1) М.Н. Модин – Мэр Шелеховского муниципального района;

2) О.А.  Шастина – начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации, исполнительный секретарь Совета общественных объединений;

3) О.А. Иванова – начальник финансового управления;

4) Б.Ю. Гриф - председатель районной родительской организации; О.А.
5) В.Н. Невидимов – руководитель первичной профсоюзной организации ОАО «Иркутсккабель» профкома «Кабельщик»;

6) А.Н. Титов – Председатель ППО ГМПР в филиале «ИркАЗ-СУАЛ»;
7) С.Л. Пушкарев С.Л. - председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,
8) В.И. Дутина – ответственный секретарь общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
9) Н.Н. Родина – председатель профсоюзного комитета работников образования;
10) В.Б. Аверьянов – руководитель первичной профсоюзной организации муниципального унитарного предприятия «Шелеховские тепловые сети»$

11) Г.А. Кешиков  – председатель Шелеховского отделения Иркутской областной общественной организации охотников и рыболовов,
12) С. П. Корочева – председатель Шелеховского отделения ВО «Красный крест»;

13) Отец Александр – настоятель Православного прихода Святых апостолов Петра и Павла;
14) О.А. Ефименко – руководитель Шелеховской детско-молодежной общественной организации девочек-скаутов «Фортуна»,
15) О.И. Заграничная - консультант отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации;

16)  С.Е. Пьянникова – ст. инспектор отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации.
Повестка заседания

1) Рассмотрение проекта Решения Думы Шелеховского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелеховского района за 2017 год» (О.А. Иванова – начальник финансового управления).

2) Об итогах работы Администрации Шелеховского муниципального района в 2017 году (М.Н. Модин).

3) Рассмотрение проекта Решения Думы Шелеховского муниципального района «О внесении изменений в Устав Шелеховского района» (Н.В. Котовщикова – заместитель начальника правового управления).

4) О мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне (М.А. Гапацова – начальник управления по вопросам социальной сферы), Н.М. Пошерстник – начальник отдела культуры).

5) О подготовке и проведении благотворительной акции «Не забудь о первокласснике!» (О.А. Шастина – начальник отдела по работе с общественностью и СМИ).

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения Думы Шелеховского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелеховского района за 2017 год».

2. Одобрить отчет Мэра Шелеховского муниципального района М.Н. Модина о работе Админитсрации Шелеховского муницпального района за 2017 год.

3. Информацию заместителя начальника правового управления Котовщиковой Н.В. о вносимых изменениях в Устав Шелеховского района принять к сведению.

4.Информацию начальник отдела по контролю муниципальных закупок Таракановой Н.И. об утверждении перечня  отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  Администрацией Шелеховского муниципального района и подведомственным ей муниципальным казенным учреждением Шелеховского района «Единая дежурно – диспетчерская служба», в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2018 год, об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации  Шелеховского муниципального района и  подведомственного ей муниципального казенного учреждения Шелеховского района «Единая дежурно-диспетчерская служба» на 2018 год принять к сведению.

5. Принять участие в Акции «Победа 2017» и праздничных мероприятиях, посвященных Дню Победы.

6. Провести  традиционную акцию «Не забудь о первокласснике».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                М. Н. Модин

 Начальник отдела по работе

с общественностью и СМИ,

Исполнительный секретарь Совета

общественных объединений

      О.А. Шастина